S TATUT

T SHOQERISE TRGETARE PRIVATE "BETA" sh.,p.k_
e te ligjit Nr., 7512 dt.10.08.1991 "Par sanksionimin db e
prones private,te nismes se lire te vepramtarise privats ts pavar
o i 2 8i dhe 1ligjit Nr. 7638 dt. 19,11.1992, 2Psr - sheqer it

tregstare?, me vullnetin e tyre ts lire ts shprshur ns nenshkrimin s Aktit
" themelor, qe i bashkangjitst ketj statuti,ertaket Bardhyl Feske i biri i Aliut
L deteslindjes 1970, banues ne Poshnje Berat, Dashnor Xhslo i biri i Tofikut i
p-tclxndjss 1969, banus lagja 24 Shtatori®™ Ura-Vajgurore Berat, me zotsi te

Llota juridike per te vepruar, shpalli si vijon:

FORMIMI I SHDQERISE TREGETARE PRIVATE ME ORTAK

i Neni 1

Formohet shogeria trasgetare private me ortak e emeruar " Beta® sh.p.k.
ksport-import me themeluss z. Bardhyl Feske i biri i Aliut i datlindjes 1970
nu.s ne Poshnje, Berat, z, Dashnor Xhelo i biri i Tafikut i dlt.liﬂd’.l 1969

i TR R TR A -;2_,.7.{‘..‘., i

,anuss ne lagjen " 4 Shtatori® Ur-angurort. Berst,
FDRHE

Shoqeria tregetare private “"Beta® sh.p.k. eshte shoqeri ms pergjegjesi

e kufizuar dhe perballon humbje vetem ne kufirin e vierss ts kentributit te
yre ne kapitalin themeltar.

VENDOENDRIMI I SHOQERISE

Neni 3

Shogqeria tregetare private "Beta" sh.pekes ka vendqendrimin e saj ne
lagjen "% Shtarori" Ura=Vajgurore. Shogeria mund te hapi dhe vend gendrime te
tjera te dyta,dege,filiale si dhe agjensi operative ne te gjith teritorin e
*eqiperise, che me miratimin e oganeve kopetente dhe jashte vendit.

KOHE ZGJTJA E SHOQERISE

Shogeria tregetare private "Beta” shep.ke do te kete kohezgjatjen
» veprimtarise ekoncmike me nje afat te pacaktuar dhe mbi 10 vjet, dhe mund te
shperbshet ne ¢do kche me g¢faredo shkaku,
OBJEKTI T VEPRIMTARISE

Neni S

Ubjekti i veprimtarise tregetare private do te jete: Kryerja e PUNim=
jve te nderiimit per objekte civile, industriale turistike, bujgesore etj.
instalimet = nevojshme te tyre.restaurinme, prgchiﬁf ﬁ?g\gyﬁgetime te materiale

e noertimii,makineri e pajisje,eksport-import etj.
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KAPITALI T SHOQERISE

Neni 6

Kapitmli fillestar i shoqerise tregetare private "Beta" sh.p.k. eshte

:ﬂi-PIIh.II nga kuotat e ts dy ortakeve thsnalucl. duke dexdhur s
t. barabsrta nga 50, 000 llk., pra nga 50‘. Klpitlli themelues
mund te ndrjlhnjc sipas vendimit qe nund te merret nga ortaketthsmaluul.
Kuotat s pjesemarresve ne kapitale jane te gjith te emeruaradhe te p-ndnihme
Kapitali eshte teresisht i shlyshem dhe i nenshkrueshem,gdo kuote i taken e
drejta e nje vote,
Neni 7

Ortaku ge ka ndermend tua shese kuoten e tije teresisht apo pjeerisht
duhet me pare te njoftoje ortaket e tjere nepermjet keshillit administrativ
te shogerise, ortaket e tjere kane te drejte e blerjes se pare, Kete te

drejte ortaket duhet ta ushgqejne brenda 10 diteve nga dita e njoftimit.

“Ne rastin e refuzimit te te drejtes se blerjes se pare, ortaku duhet te

;ﬁjnftqjc'-irin @ mi blerskt dhe kushtet te cilat nuk duhet te ndryshojne

nga ato te emeruars te ortakeve te shegerise,

Knpitllili shogerise perbehet nga kapitali fillestar,mjetet e xhires dhe
‘te tjera t® nevojeshme per ushtrimin e aktivitetit te shoqerise te luajshme
dhe te pa luajshme.

Neni 9

§?§§§:at e kapitalit fillestar jane te emeruara nga ana ortake ne banke ne
ffﬁé ne fillestare te shogerise, dhe te regjistruara ne librin e llogarise
tems%;\erlsa.
z 10

hogeria nuk i privon ortakut te drejten e largimit nga shoqeries ge kane
krijuar ne ortakeri,po keshtu ai fiton edhe te drejten ge i jane krijuar para
largimit te tij.

Neni 11 _fitimet ge do te realizohen gjate veprimitariss ¢ g= konkretizohen
ne nxjerrjen e bilanceve periccike micdis ortakeve ne propeocion te barabarte s
sipas kapitalit fillestar te derdhur, por kurdohere pasi te jene shlyer detyr
-imet ligjore,

neni_ 12

Shogeria tregetare private "EBeta” sh.p.K. Bshte perdoruese dhe dispoe-

nuese e pasurise se saj. Ajo mund te bleje dhe mund te shfrytezoje te drejta
te tjera materiale ose jo materiale, duke perfshire eebe *te drejten e shitjes
se pasurise se vet te treteve. Ne Republiken = Shqiqu}ﬂa,égggeria tregetare
private "Beta" sh,p.k. gezon te drejten si kunder cdo person tjeter juridik

shgipetar ose i huaj ne perputhje me legjislacionin ne fugi.
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Neni 13

Shuneriaf egetares private "Beta" sh.p .k. vepron me regjistrimin e
ones p;igﬁip- e merr persiper te drejta dhe detyrime vetm brenda kapitalit

herelues mbartin rrezikun ® veprimtarise se shsqerise vetem ne

1in e kapitalit te 1nvestuur ne ts. Shogeria nuk pergji§jet per detyrimet

ort-kct kane pasur para se te krijohej,

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 14

Organet drejtuese te shogerise tregetare private "Beta" sh,p.k.do te

- Administratori
-- Asambleja e ortakeve

= Komisioni i revizienimit

= Fusha e veprimit,perberja dhe menyra e punes te organeve drejtuse

t- rregullohsn me statut,

ASAMBLEJA

Asambleja ® shoqerise traéctifa private "Beta" sh,p.k. herbah-t nga
Baket dhe administratorit te shoqerise qe qeverisin ate duke u mbeshtetur ne
, jten & njohjes se prones private ne objektet e investuars ne kete sheqeri.
:-inat e asamblese formulehen dhe firmesen nga administratori, Asambleja

rret sa here e shohin te arsyshme te dy ortaket themelues por detyrimisht ne
tor per te miratuar programin e veprimtarise se shogerise per vitn e ardhshe

é ne Mars per te miratuar bilancin kontabel per vitn & ardheshem,

3QQ§? E;%?éndimet e asamblese jane te vlefshme kur ne te jane pranuar ortaket
es te shogerise,

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Neni 18
Shogeria tregetare private "Beta" shep.k. deklareohet e krijuar ne
tim te plote te normave te ketij statuti,akti thkemelus,dhe legjislacionit
Wlpetar ne fugi. Shogeria fiton zotesin osaj per te vepruar me regjistrimin e
| ne gjykaten e rrethit te Tiranes,che ushtron veprimtarin e saj ekonomike

-regjistrimin ne organin perkates tatimor,

Neni 19

Shogeria ka vulen e sej ne permbajtje Chaqerﬁfgtﬁﬂgﬁggﬁ Frivate "Beta'

Bh.peks eks=imp, Berat-Albania.
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Neni2O
unon sipas nevejave qge paragitan per zhvillimin e veps

omike dhe flnancza:c te shogerise emeron administratori

son psrsnna t- tjer-,

Administratafi dhe personi i autorizuar pPrgg tij jane veshur me
fte gjithe fuqine per drejtimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te
ishoq rise pa asnje kufiZim.Ata kane mundesine te kryejne te gjitha aké
tet ge konsiderohen te pershtatshmc Per arritjem e gellimeve te sheqe-
ise.Ata kane te djeejte midis te tjerave te blejne dhe te kembe jne pa
; urine , te lidhen me shcqer' te tjera te ngritura brenda dhe jashte v
fvendit duke saguruar pJeanmarjan Per qellimet e veprimtarise te parash
‘hikuar nga neni S5 i ketij statuti,XAta kryejne cdo lloj veprimi presne
'{. gjithas zyrave shtetersre e pxivat. qe kane te anna me garancite dh
ihe veprimet hipot-knra pranu_innitucic-.v-bankara dhe financiare ,ve-
'frill d.pezitini * krlditi-i ./&&:Pt&iitill 8i dhe veprime te tjera,
e kete rast personi i nqprkqa nga adninintr-torx eshte i detyruar te

;Jlftnjc dhe ti jape llng"ri/& '{J'

i L ,'.}5 .

Ad-iniltrntorx i ahnqtri.t eakton administrator te tj-rn-tn

ve ne aktin e emerimit éakton detyrat dhe pagen. Po keshtu vepron
er punonjesit dhe pﬁnatarat e punesuar, Shoqeria mer persiper

ktoje rregullat & punesimit ne Republiken e Shqiperise dhe

t Shogerore, ndersa te gjithe tepunesuarit jane te detyruar

== te pfénojne statutin Aréhoqerise.
. 45

Ma heni e_punes:
o~ _lieni 22 |
Mared enlet e punes ne shogerine tregetare private "Beta''sh

sh.p.k, rregullohen nepermjete kontrates -z punzs, Per seshtje ge nuk
rregullohen me kontraten e punes zbatohen dispozitat e legjislacionit
shgiptar ne Fufl.MoqmareveshJet e punonjesve te shogerise do tezgjidhe
ne ngkaiet shgipetare.Punonjesit e emeruar nuk marin pjese ne ndarjen
] fltxmit te realizuar nga shogeria gjate ushtrimit te veprimt-rise se
laJ, hese ne kontraten e punes nuk parashikohen ndryshime,Per punen e

kryer Punonjesi marin pagen si eshte parashikuar ne kontraten e punes,

BILAN CI DHt TE ARDHURAT

i 23

_ Veprimet ekonomike che financiare te shogerise do te mbyllen

me 31 dhjetnr: tegdo viti, pervig urdhravete ve: jante te asamblese

928, 01 1996
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Nefund te gdo periudhe ushtrimore nxiret bilanci kontabel ne fitime ,

hubbigls'pas ligjit ne fugi.Bilanci kontabel miratohet nga administrat

erise dhe asambeleja e saj.Me miratimin e bilancit kontabel

a vendos per krijimin e fondnv. te ndyshmata navnjlhna,li
fondxn e akunulimit, fondin rcx.zv. stje, R e
e

Neni 24 2 , E

Tt ardhurat neto pas vegimit te fnndametenmaruara me niper d|
dhe pagimit te detyr;m;t fiskal i mbaaln ne perdor;m nrtakave te sho-
gerise fFitimi i reallzuar nga shoqeria tregetame Pprivate "Beta"sh.p.k
do te ndahet mes te ortakevete saj ne pjese te barabartc/nga S50%secili.
Ndurja e devidenteve behet sipas menyres e ne ufatet q- vendose asanb)
eja e shogqerise.Konvertini i parase se realizuar hg&,&bltil do te behe!
sipas kuatave qe dote kete banka e shtetit shq;pntyra ose bankat e tje:
private dhe transferimi i sej do te behet ne bazc tat‘igjivc taﬁupubli-

kes sa Shgiperise. ; =  @;134;

NEni25 L
Shperbarja e shoqcria. mund te v;ja ne ;do kuhe dhc pa:

¢faredo shkaku si humbje e kap;tnllt te shoqerlaa, pamundga§ vgprini
ose me vandim te u-anblasa. Ne kete raltupunaturet e nhuqagf;; v.ndo-
sin lbi menyren e 1ikujd1m1t dhe cakton: njs ose me shume likujdlte:e
duke i percaktuar detyrat. ﬂdnxnistrutotet dhe likujdatore Jana .pergje~

Per ruajtjen e pasurise perderisa ty dorezohet perscnave perkates

e juridik, duke likujduar ne radhe te pare ndaj personave te
f&ata'qu ka shogeria. Nese fondet dlspunlbel rewultnjne te pamjaftueshe
per lyerjen e detyrimeve te shogerise likujdatoret mund tiju kerkojne
ortakeve te shogerise te derdhin teresisht kuatat e nevojshme ge u
takon respektivisht.

DISPOZITA TEPERGJITHESHME
f\n_r I 26

Persa nuk eshte shprchur plctesisht ne kete statut i refrrohet

‘plotecimeve ge do tebejne asebleja e shogerise, si'dhe ligjeve te vegar
anta te ligjeslacionit shqipetar.Ndryshimet che pPlotesimet e ketij
statuti behet ne te njejten menyre e progedure me te cilen nxiret
statuti,

heni 27

K' statut petpilohet ne disa kopje per tu shperndare organewe
kopetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacioman baze te shogerise
tregetare private "Beta sh.p.k. .Statuti i miratuar nga ortaket theme=-

lues nenshkruar ate rregullisht,

ORTAKET 1‘19.[11.1996

Bardhyl Fegko

A .‘I

Y YAshrgr A
bé . oI xhelo
i as~ fid




AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGETARE PRIVATE " BETA"sh,p.k.

[l
i

Ne baze i;i igjit 7512 dt 10,3,1991 Per sanksionimin dhe mbrejtjen
e prgnes privats » te nismes se lire te veprimtarise private te pa
dhe ligjit Nr, 7638 dt 19.11,1992 per shogqerite tregetaws

1 re private :

Badhyl Fesko i biri i Aliut, i datelindjes 1970, banues ne Poshm

4 nje Berat.
® ©%. Dashnor Khele i biri iTBéikut, i datelindjes 1969, banues ns Lag

gja "4shtatori" Ura-vajgutrnre. Berat, me vullnetin e tyre te 1i
re shpallin sa me poshte vijon:
NENI 1
Formehet sheqeria tregetare private shep.k. "BETA" me ortak Z.Ba-
: ;éhglfchk- i biri Aliut, i datelindjes 1970, banues ne Peshnje
{ﬁ-£;¥; Z, Dashner Xhelo i biri i Tofikut, i datelindjes 1969,
:banh;i,n;ni;lshiltnri Ura-Vajgurors Berat,
: " NENE N3;2
Shoqeria tregetars private "beta” sk.p.k. eshte shogeri me per

 gjejgesi te kufizar dhe Perballon humbjen deri ne kufirin e vlere
 te kontributit te tyre ne Kapitelin themeltar,

NENI NR;3
Shoqgeria tregetare private "Feta" sh.p.ke. ka vendgendrimin e saj
Lagj 4shtatori Ura-Vajgurore Berat, Shogeria mund te hapi dhe

rl

venagq rime te tjera te dyta, dege, filiale, pefagesi dhe agje

nsi o ative ne te gjithe teritorin e Republikes se Shqgiperise

iratimin e organeve kopetente edhe jashte vendit,
NENI NR;4
Shogeria tregetare private "Beta" shepeks do te kete kohezgjatje
e veprimterise se saj ekonorike me nje 2fat iz pa caktuar e mbi %
10vjete, dhe mund te shperbehet ne goo kohe dhe sfare co shkaky,
NENI NR; & &5

‘Bbjekti i veprimtearise tregetare private "Beta" shep.kk do teiet
éyerjae pPunimeve te ndertipmit per objekte civile indusriale, turis
ie. bujgesore, si dhe instalinet tenevojshme tetyre, prochim dhe %r

letim i materialeve te ndertimit ,makimeri e pajisje Eksport-impott

NENI NR:6 9%
ﬁteli fillestare i shogerise private tregetare "hmta" 2A£pqa.1%o t
e ne pjese te barabarte nga 50% te cco ortaku.Kapitali themelues

na te ndyshoj sipas vendimndimit ge munc te meret nga ortaket.XKuat
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?Kuatart e pjesemaresve ne kapital jane tegjitha te emeruara cdhe te pand

{shme,Kapitali eghte teresidht i shlyeshem dhe i nenshrueshem,Kapitali

gﬁhiﬁl NR;7

Sikitinet qe do te reslizohen gjates veprimtarise e qe konkretizohen ne

dnxjerjen e bilanceve ndahen midis ortaksve ne proposion te barabarte
é.ip!l kapitaleve fillestare te derdhur, por kurdhohere pasi te jene shl
4ehlyer detyrimet ligjere.

: NENI NA;8
§Organet drejtuese te shogerise tregetare private "beta"sh.,p.k.ne ortake
Gféri do te jste:
SwAgambleja & ortakeve
=Administratori

";__Mioni i rtvizinninit i
¥ -"a vcpziltariln. purblrja dh.‘-nyra 2 punss i organsve drujtun.-
qy't. rrtgullohcn me statut,
. . NENINR; 9
e z iet & punes ns shogerine tr-q-taro privats "Beta" .h.p.k. ne
rtakeri rregullohen nepermjets kontratss se punes. Per geshtje ge nuk
guklohen ne kontraten e punes zbstochen dispozitat e legjislacionit

hqiptar ne fugi.Mosmareveshjet e punonjesve dhe shogerise do te zgjich
N giykatat shgiptare. Punonjesit e emeruar nuk marim pjese ne ndaws
. fitimit te realizuar nga shogeria gjate veprimtarise sesaj, nee
Lontraten e punes nuk pejashton ndyshime.Per punen e kryer punomj

marin pjese si eshte parashikuar ne kontraten e punes,

Barchyl Fa?ko Lashnoz XHals
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